DIÁRIO OFICIAL Nº 32861 29Terça-feira, 07 DE ABRIL DE 2015

002/2015 - SEMAS cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE SWITCH, de acordo
com as condições e especifi cações técnicas constantes no Edital,
à empresa abaixo relacionada:
Empresa: EDERSON F. DE SOUZA - ME
CNPJ/MF: 13.831.145/0001-86

Item Descrição Quantidade Valor
Unitário

Valor Total

01
SWITCH 48 PORTAS

GERENCIÁVEL
4

R$
2.270,00

R$
9.080,00

VALOR TOTAL R$ 9.080,00

Belém/Pa, 07 de abril de 2015.
CRISTIANE DE SOUSA LIMA
PREGOEIRA DESIGNADA/ CPL/SEMAS

Protocolo 814047

PORTARIA Nº 0330/2015-DGAF/GAB/SEMAS
BELÉM, 30 DE MARÇO DE 2015
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO, Diretor de Gestão
Administrativa e Financeira, no uso de suas atribuições;
CONSIDERANDO o disposto no art. 98 da Lei nº 5.810, de
24.01.1994;
RESOLVE :
Conceder 08 (oito) dias de Licença Nojo, a servidora LUIZIANA
DO SOCORRO CORREA MATOS, matrícula nº. 5903218/ 1,
ocupante da função de Assistente Administrativo, lotado na
Diretoria de Fiscalização Ambiental, no período de 16/03/2015
à 23/03/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

Protocolo 814060

.

.

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO
FLORESTAL E DA BIODIVERSIDADE
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº. 115 de 06 de abril de 2015
O Presidente do Instituto de Desenvolvimento Florestal e
da Biodiversidade do Estado do Pará, no uso das atribuições
conferidas pelo Decreto Estadual de 01 de janeiro de 2015,
publicado no Diário Ofi cial nº. 32.798, de 01 de janeiro de 2015.
RESOLVE:
Conceder 6 ½ (seis e meia) diárias ao SD da Polícia Militar, Derick
Costa Leão, RG:4219035, ocupante do Cargo de Soldado /9°
BPA, para atender as despesas de viagem  Afuá. Objetivo: Fazer
segurança aos técnicos do Idefl or-Bio, em atividade Institucional
em Afuá e Parque Estadual Charapucu, no período de 06 a
12/04/2015, conforme o processo nº. 2015/141052 e o Art.145
da Lei Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO VALENTE NOVAES

Protocolo 814155

Portaria nº. 115 de 06 de abril de 2015
O Presidente do Instituto de Desenvolvimento Florestal e
da Biodiversidade do Estado do Pará, no uso das atribuições
conferidas pelo Decreto Estadual de 01 de janeiro de 2015,
publicado no Diário Ofi cial nº. 32.798, de 01 de janeiro de 2015.
RESOLVE:
Conceder 6 ½ (seis e meia) diárias ao Soldado da Polícia Militar,
Evandro Maria Alves Mesquita, RG:54193382, ocupante do
Cargo de Soldado /9° BPA, para atender as despesas de viagem
a Afuá. Objetivo: Fazer segurança aos técnicos do Idefl or-
Bio, em atividade Institucional em Afuá e Parque Estadual
Charapucu, no período de 06 a 12/04/2015, conforme o
processo nº. 2015/141059 e o Art.145 da Lei Estadual nº. 5.810
de 24/01/1994.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO VALENTE NOVAES

Protocolo 814158

Portaria nº. 117 de 06 de abril de 2015
O Presidente do Instituto de Desenvolvimento Florestal e
da Biodiversidade do Estado do Pará, no uso das atribuições
conferidas pelo Decreto Estadual de 01 de janeiro de 2015,
publicado no Diário Ofi cial nº. 32.798, de 01 de janeiro de 2015.

RESOLVE:
Conceder 6 ½ (seis e meia) diárias ao SD da Polícia Militar, Paulo
Ederson Marques Lobato, RG:57232438, ocupante do Cargo de
Soldado /9° BPA,para atender as despesas de viagem a Afuá.
Objetivo: Fazer segurança aos técnicos do Idefl or-Bio, em
atividade Institucional, em Afuá e Parque Estadual Charapucu,
no período de 06 a 12/04/2015, conforme o processo nº.
2015/141063 e o Art.145 da Lei Estadual nº. 5.810 de 24/01/199
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO VALENTE NOVAES

Protocolo 814164

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

.

.

ERRATA
.

Errata da Portaria nº 468/2015 - SAGA/SEGUP de 11.03.2015,
referente tornar sem efeito férias MAURO ANTONIO DA GAMA
LOPES, publicada no DOE nº 32.860 de 06.04.2015.
Onde de lê: PORTARIA Nº 468/2015-SAGA/SEGUP BELÉM, 11 DE
MARÇO DE 2015
Leia-se: PORTARIA Nº 468/2015-SAGA/SEGUP  BELÉM, 31 DE
MARÇO DE 2015

Protocolo 813981

.

.

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 005/15-CPL/PMPA
Órgão: POLÍCIA MILITAR DO PARÁ
Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE INFRAESTRUTURA
DE EVENTOS, EM SUAS DIVERSAS AÇÕES, TAIS COMO:
SOLENIDADES CÍVICO-MILITARES E EVENTOS EM GERAL, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA POLÍCIA MILITAR DO PARÁ -
PMPA”
Data e hora de abertura: 17/04/15, às 09h00 (horário de Brasília)
Local:  www.comprasnet.gov.br
Belém-PA, 06 de abril de 2015.
CRÍSTOFE CLAY NASCIMENTO DE CARVALHO - CAP QOPM
RG 31208 - Pregoeiro

Protocolo 813812

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 006/15-CPL/PMPA
Órgão: POLÍCIA MILITAR DO PARÁ
Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PARA A PMPA”
Data e hora de abertura: 17/04/15, às 09h00 (horário de Brasília)
Local:  www.comprasnet.gov.br
Belém-PA, 06 de abril de 2015.
JETHRO PEREIRA JOCUNDO DE OLIVEIRA - TEN CEL QOPM RG
20139 - Pregoeiro

Protocolo 814089

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 004/15-CPL/PMPA
Órgão: POLÍCIA MILITAR DO PARÁ
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM
MOTORISTA PARA TRANSPORTE DE PESSOAL
Data e hora de abertura: 20/04/15, às 09h00 (horário de Brasília)
Local:  www.comprasnet.gov.br
Belém-PA, 06 de abril de 2015.
JETHRO PEREIRA JOCUNDO DE OLIVEIRA - TEN CEL QOPM
RG 20139 - Pregoeiro

Protocolo 814099

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 366/15
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
TEN CEL PM PATRICIA FIUZA DE MELO MIZERANE
DIRETORA DA ODONTOCLINICA
CPF: 264.854512-34
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 600,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 813993

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 367/15

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
CAP PM RONALDO CESAR PERDIGÃO DE MORAES
OFICIAL DA DF/CG
CPF: 482.773.122-53
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 814002

.

.

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA
POLÍCIA MILITAR

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PROC. ADM. Nº 008-CPL/FASPMPA
Assunto: CONVITE 01/2015-CPL/FASPMPA - Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços audiovisuais
(Gravação, Edição e Locução)
DESPACHO:
Considerando os autos do processo 008/2015-CPL/FASPMPA,
HOMOLOGO o resultado fi nal da presente licitação, por
encontrar-se em consonância com a legislação vigente.
Publique-se e encaminhe-se para os demais setores envolvidos
nos procedimentos relativos à contratação do licitante.
Firma vencedora: A de S BAENA PUBLICIDADE.
Valor: R$ 79.325,00 (Setenta e nove mil, trezentos e vinte e
cinco reais), para uma vigência de 12 (doze) meses a contar da
assinatura do contrato.
Belém (PA), 06 DE ABRIL DE 2015.
NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA - CEL QCOPM
DIRETORA DO FASPMPA

Protocolo 813918

.

.

CORPO DE BOMBEIROS
MILITAR DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

Resumo de Portaria nº 220 de 30 de março de 2015.
Conceder ao militar Davi Barros De Araújo, 30 (trinta) primeiras,
diárias. Origem: Belém. Destino: João Pessoa-PB. Período: 03
(três) anos, a partir de 09 de abril de 2015. Objetivo: a fi m de
frequentar do Curso de Formação de Ofi ciais Bombeiros Militar
no Estado da Paraíba.
Nahum Fernandes Da Silva- CEL QOBM
Comandante Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de
Defesa Civil

Protocolo 813958